
 

 

 

DECRETO N.º 47.550, DE 13/12/2024. 

 

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ-SEMAG. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, 

DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do 

Cargo em Comissão da SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-

SEMAG, a saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

33.617 Gelcimar Grippa Secretário de Agricultura S/R 

33.686 Marília Dias Flor Ribeiro 
Assessor de Gerenciamento e 

Projetos 
CC6 

33.682 Laércio Tonon Samora 
Gerência de Desenvolvimento 

Agrícola 
CC7 

33.688 José Luiz Cyrilo Imberti 
Gerência de Desenvolvimento da 

Pecuária, Aquicultura e Pesca 
CC7 

33.826 Márcio Geraldo Nossa Castoldi Gerência de Infraestrutura Rural CC7 

34.019 Karina Rezende Rossoni Mota 
Gerência de Serviços de Inspeção 

de Produtos (SIM) 
CC7 

37.755 Alice Rosa Campos 
Coordenação de Desenvolvimento 

da Cafeicultura e da Fruticultura 
CC10 

39.771 
Mayara Machado dos Santos 

Nascimento 

Coordenação de Desenvolvimento 

da Pecuária 
CC10 

39.127 Chierico Mai Casassi 
Coordenação de Patrulha das 

Estradas 
CC10 

33.762 Gustavo de Araújo Lima 
Coordenação de Inspeção de 

Produtos de Origem Animal 
CC10 

33.832 Arildo Guidolini 

Coordenação do Viveiro, 

Agricultura Orgânica e 

Reflorestamento Ambiental 

CC10 

33.802 Wanderson Sampaio da Silva 
Coordenação de Desenvolvimento 

da Apicultura e Pequenos Animais 
CC10 

33.731 Katielle Lirio da Silva 
Coordenação de Hora Máquina 

para Unidade de Produção 
CC10 

40.273 Libini Araújo Vicente 
Coordenação de Desenvolvimento 

do Associativismo Agroturismo 
CC10 

37.430 Thiago Claudino de Matos 
Coordenação de Desenvolvimento 

da Aquicultura e Pesca 
CC10 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003800300030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

37.526 Gilmar Moreira da Silva 
Coordenação de Manutenção de 

Pontes, Bueiros e Mata-Burros 
CC10 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003800300030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T13:52:28-0300




